
 

1 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

                                  VIEDMA, 05 DE SEPTIEMBRE DE 2019   

 

                  VISTO: 

            El expediente Nº 185218-EDU-2018, la Resolución Nº 5358/18CPE por la que se 

realiza el 1er. llamado a Concurso Nº 46, y 2do. Llamado a Concurso Nº 45, de Ingreso a la Docencia 

para Nivel Secundario – previsto para Agosto de 2019 – y la necesidad de actualizar, para ello, la 

normativa que rige los mismos, a partir de la implementación de la ESRN y el proceso de 

Homologación de Educación Técnica Profesional, y; 

 

CONSIDERANDO: 

                               Que en Expediente citado precedentemente, se llevan adelante las actuaciones 

correspondientes al llamado a Concurso de Ingreso para Educación Secundaria, a desarrollarse en el 

mes de Agosto del presente año; 

                                 Que por Resolución N° 5100/19 del CPE, en el Artículo 1° se estableció que para    

el    Concurso   de   Ingreso    a   la   Docencia  Nº 46    Primer llamado y Concurso de Ingreso a la 

Docencia Nº 45-Segundo Llamado, para la cobertura de Cargos y Horas Cátedra de Educación 

Secundaria, convocado por  Resolución Nº 5358/18, la plena vigencia de lo normado por la Resolución 

Nº 1700/92  y su rectificatoria Resolución Nº  3653/05 del C.P.E.; 

                                Que asimismo en el Artículo 6°-Anexo I,  de dicha Resolución, se aprobó  el   

Cronograma  y    lugares-sedes de realización  de  las Asambleas del     Concurso de Ingreso a la 

Docencia en el Nivel Secundario; 

                                   Que  la Junta de Clasificación de Educación Secundaria  acuerda reprogramar el 

Cronograma de Asambleas del Concurso de Ingreso de Educación Secundaria, por motivos de 

organización; 

                               Que por lo expuesto corresponde emitir la norma legal correspondiente;   

 

 

POR  ELLO,   y   de    acuerdo   a   las   facultades   conferidas   por  los  Artículos  165º   y  167º  de  la  

                    Ley  4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 
 

 

ARTÍCULO 1º:.- MODIFICAR de la Resolución N° 5100/19 Artículo 6°-Anexo I, el   Cronograma  y 

                            lugares-sedes de realización  de  las Asambleas   del  Concurso de Ingreso a la 

Docencia en el Nivel Secundario, que como Anexo I forma parte de la presente.-  

 

ARTICULO 2°:.- REGISTRAR,   comunicar   por   la   Secretaria   General  a  los  Consejos Escolares 

                               Valle Inferior, Atlántica I y II, Sur I y II, Andina , Andina Sur, AVO I y II, AVC I y 

II, AVE I y II Y Valle Medio I y II, a la Junta de Clasificación para la Enseñanza Secundaria, por su 

intermedio a las Supervisiones de Educación Secundaria, a las Direcciones de Establecimientos 

Educativos Secundarios y Técnicos, y archivar.- 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 5233     
RIBODINO Omar Eduardo 

Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 

 



 

2 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

 

 

 

 

                                                  ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 5233     

 
CRONOGRAMA FECHAS CONCURSO DE INGRESO NIVEL SECUNDARIO 

FECHA SEDE LUGAR SUPERVISION/ORDEN DE LOCALIDAD 

 

HORARIO 

28/08/19 BARILOCHE BARILOCHE  
08:00 

29/08/19 BARILOCHE BARILOCHE 
08:00 

30/08/19 BARILOCHE BOLSON/PILCANIYEU/ÑORQUINCO/DINA HUAPI/MALLÍN AHOGADO 08:00 

02/09/19 
CINCO SALTOS CINCO SALTOS  08:00 

CATRIEL  13:00 

03/09/19 CINCO SALTOS CIPOLLETTI -  08:00 

04/09/19 CINCO SALTOS CIPOLLETTI -  08:00 

06/09/19 ROCA ROCA/CERVANTES/ALLEN/MAINQUE/FERNANDEZ ORO 
 
08:00 

09/09/19 ROCA ROCA/CERVANTES/ALLEN/MAINQUE/FERNANDEZ ORO/EL CUY 
08:00 

10/09/19  VILLA REGINA 
VILLA REGINA/ENRIQUE GODOY/INGENIERO HUERGO/ CHICHINALES/ 
VALLE AZUL -  

08:00 

12/09/19 VIEDMA VIEDMA -  
 
08:00 

13/09/19 VIEDMA VIEDMA -  
 
08:00 

16/09/19 SAN ANTONIO SAO/LAS GRUTAS -  08:00 

17/09/19 SAN ANTONIO SIERRA GDE/VALCHETA y GRAL CONESA -  08:00 

18/09/19 
LOS MENUCOS MENUCOS 08:00 

SIERRA COLORADA Y RAMOS MEXIA 13:00 

19/09/19 
JACOBACCI JACOBACCI Y COMALLO 08:00 

MAQUINCHAO Y CLEMENTE ONELLI 13:00 

20/09/19 
CHOELE CHOEL RIO COLORADO/CHOELE CHOEL/L.BELTRAN /CHIMPAY/  

LAMARQUE/POMONA/ DARWIN y CNEL. BELISLE 
08:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.   


